h) De Simonio dicitur infra, de Alexandro Alefio consulendus IAC. THOMASIVS Orat. p. 300. et BAYLE Dict. T. I. art. Alefius.

i) Vid. MELANCHTHON. Declamat. T. V. et ex eo ADAMI Vit. philos. p. m. 167.

k) Videnda elegans et doctissima tractatio de Vita Victorini Strigelii, quam plaudentibus Musis edidit V. C. HIERONYMVS MERZIVS, collega nobis coniunctissimus.

l) §. 16. p. 64.

fophiae, nec non septimus, octauus et nonus, folius Aristotelis libros in dialecticis, physicis, ethicis, et politicis praelegere, disputationes item et examina promouendorum ex Aristotelis libris instituere iubentur. Idem in Rostochiensis academia factum, quam Melanchthonis studio et opera reformatam dederant principes Mecklenburgici. Teste enim DAVIDE CHYTRAEO <sup>m</sup>, ea in schola, contempta, quae tum inualescere coeperat, Ramaea dialectica, sola Aristotelis placita ex libris Philippi publice explicata sunt, nec passi sunt doctores publici alium praelegi. De qua philosophiae Aristotelicae institutione in academia Rostochiensis cum prolixius ipse MELANCHTHON disseruerit <sup>n</sup>, lectorem ipsum ad eum ablegamus. Similia de Tubingensi, Argentoratensi, Altdorfina aliisque inter Protestantes scholis facile dici possent, si id iam ageremus, et non ex iis, quae dicenda restant, pateret, simile vbiq; institutum obtinuisse.

§. XXXIII. Ex eo tempore magnus vbiq; inter Germanos in academiis Protestantium proventus fuit, cathedrae enim philosophicae, si Rami affectas excipias, vsque ad Pufendorfii tempora et finem seculi XVII, a Peripateticis vbiq; occupatae sunt. Catalogum itaque Peripateticorum inter Protestantes molienti, series tantum philosophorum qui logicam, physicam, metaphysicam, ethicam, politicam tradiderunt, notanda est, hi enim omnes coeco plerumque obsequio Aristotelem secuti sunt. In quo faxo voluendo tempus perdere nec institutum nostrum poscit, nec historiae philosophicae interest. Fuerunt tamen in ingenti horum hominum numero nonnulli, quos singularis Peripateticae philosophiae peritia communi reliquorum turbae exemit. Inclaruit enim in Lipsiensis academia praeter Ioachimum Camerarium, de quo supra dictum, et Simonem Simonium, de quo infra pluribus agemus, Ioannes Neldelius, Glogauio-Silesius, qui cum Simonem Simonium praeceptorem habuisset, iudicii acumine et eruditionis copia eum superauisse CONRINGIO <sup>o</sup> visus est. Admotusque publicae, quae organon Aristotelis interpretatur, cathedrae, in collegio principum maiori locum inuenit, et academiae decemuir factus est, denatus prid. id. Febr. anno MDCXII. Reliquit autem specimen doctrinae Peripateticae *Institutiones de usu organon Aristotelici in disciplinis omnibus*, recusas curante HENRICO CRELLIO <sup>o</sup>, cum praefatione CONRINGII ob vtilitatem apud Helmstadienses <sup>o</sup>, laudatas BOECLERO <sup>o</sup>, MORHOFIO <sup>o</sup>, CONRINGIO, aliis <sup>\*</sup>. In Rostochiensis schola Philippi institutione vsus Peripateticam philosophiam docuit David Chytraeus, vt ex eius epistola, ad quam supra prouocauimus constat, in qua Matthaeo Dressero, contemptum Aristotelis et dialecticae Philippeae obiciendi respondet. Cum enim iussu du-

Peripatetici  
nonnulli in  
Protestanti-  
um academiis.

Lipsiae.

Rostochii.

H h 2 cis

m) Epist. p. 824.

n) Declamar. T. IV. p. 176.

o) loc. citando.

p) Vitam eius enarrat Programma acad. Lips. in eius funere, quod exhibet WITTENIVS,

Memor. philos. Dec. I. p. 53. q) 1666. 4.

r) Bibliograph. crit. p. 884.

s) Polyhist. T. II. L. I. c. II. §. 28. p. 62.

\*) ELSWICH de Fort. Arist. in Acad. Protest. §. 17. p. 15.

cis Mecklenburgici, Arnoldus Burenus, restaurator elegantiorum inter Rostochienfes, literarum *ſ*, Vitebergam eſſet profectus, vt de emendandis eius ſcholae ſtudiis cum Melanchthone ageret, Chytraeum potiſſimum ob elegantiffimam eruditionem ille commendauit *ſ*. Qui illuc traductus, Philippi methodum in tradenda philoſophia, cum rationali tum morali ſecutus eſt, vt ex libro eius *de Studio dialectices inſtituendo* conſtat. Plurimum viri celeberrimi commendatio ad ſtabiliendum eo in loco Peripateticifmum valuit, cum et eruditiffimus eſſet, et magna eius in iſtis oris celebraretur auctoritas; de quibus tamen rebus eius cum limites nobis poſiti non patiantur differere, conſulenda eſt poſt ADAMI, REIMMANNI, TEISSIERII *ſ* diligentiam, erudita *Dauidis Chytracii* vita edita a V. C. OTTONE FRIDERICO SCHVZIO *ſ*. In Tubingeniſi academia ab ipſis reſtauratarum literarum initiis Peripatetica philoſophia docta eſt. Maxime vero Iacobus Schegkius celeberrimum inter fui temporis Ariſtotelicos nomen conſecutus eſt, quam non Tubingae modo verum etiam in aliis omnibus Germaniae ſcholis obſeruari ac vigere, ſuo tempore ſcripſit, qui ad pedes Schegkii conſedit, et ab eo philoſophiam didicit NICOLAUS TAVRELLVS *ſ*. Argentoratensis ſchola de tradenda Peripatetica philoſophia aliquando ita ſollicita fuit, vt cum idoneo profeſſore philoſophiae deſtitueretur, duo theologi Petrus Martyr et Hieronymus Zanchius Ariſtotelem interpretari iuberentur *ſ*. Quod munus eo lubentius clariffimi viri ſuſceperunt, quo magis Ariſtotelem habuerunt ſummopere carum, eumque familiariffimum eſſe debere veris theologis crediderunt. Sed et alii poſtea viri docti in tradendo hoc philoſophiae genere in hac academia induſtriam comprobauerunt ſuam. Inter quos praeter Ioannem Stürmium *ſ*, veteris literaturae apud Argentoratenses *ἐργολάωτην*, et Andream Planerum, celebritatem nominis conſecutus eſt Io. Ludouicus Haueſtreuterus, Argentoratensis, filius Sebaldi poliatri *ſ*. Is enim Stürmii Planerumque praeceptores nactus tanta felicitate in philoſophiae ſtadio praeunte Ariſtotele, cucurrit, Hieronymi Wolfii quoque apud Auguſtinos contubernio et conuerſatione uſus, a quo celeberrimo viro, intimiorem Graecae linguae notitiam et τὰ μαθήματα didicit, vt licet XXIV annorum iuuenis dignus tamen haberetur, cui publica phyſices et logices Ariſtotelicae interpretatio crederetur, praemiſſa, quae ei iniungebatur explicacione libri *de Mundo* *ſ*, quod ideo factum eſſe videtur, quoniam ἐρδοδοξωτέως in eo libro Ariſtotelem fuiſſe philoſophatum, plerique ſibi perſuaderent. Ita explicatis Ariſtotelis libris celebrioribus, et inter eos quoque,